
اخبار كشور

تیر خلاص به دموکراسی و آزادی بیان 
در شبکه های اجتماعی!

فیس بوک، توییتر و اینســتاگرام رســما اعلام کردند که صدها حســاب 
کاربری و صفحه و گروه در شــبکه های اجتماعی کــه علیه رئیس جمهوری 
آمریکا و اسرائیل و عربستان سعودی خبر و گزارش انتشار می دادند را مسدود 

کرده اند!
به گزارش خبرنگار کیهان به نقل از خبرگزاری فرانســه، فیســبوک ۵۱ 
حساب،۳۶ صفحه و هفت گروه و اینستاگرام نیز چندین حساب دیگر را حذف 
کرده اند. همین خبرگزاری به نقل از توییتر نوشته است که »شبکه ای متشکل 

از ۲۸۰۰ حساب مجعول« را در اوایل ماه میلادی جاری مسدود کرده است!
این سانسور بی ســابقه و علنی در حالی رخ می دهد که ۳ رژیم آمریکا و 
اســرائیل و عربستان ســعودی، طی ماه های اخیر تروریسم تبلیغاتی و کارزار 
روانی شــدیدی علیه مخالفان نظامی گری و ســلطه جهانی به ویژه ایران در 

همین شبکه ها و دیگر رسانه های تحت اختیار خود به راه انداخته اند.
سخنگویان فیس بوک و توییتر براساس گزارش شرکتی با عنوان »امنیت 
سایبری« و به نام »فایر آی« ضمن طرح این ادعا که برخی از حساب های فوق، 
منابع ایرانی داشــته اند )در حالی که اذعان کرده اند اطلاعاتی درمورد ارتباط 
صاحبان این حســاب ها با مراجع و نهادهای ایرانی در دســت نیست!( اظهار 
داشته اند که این حســاب ها توسط »شخصیت های مجعول« ایجاد شده و به 
خصوص مطالبی علیه عربستان ســعودی، اسرائیل و در حمایت از گروه های 
فلسطینی منتشر می کردند! ایشان همچنین اضافه کرده اند که بخش دیگری 
از مطالب منتشــر شده در این حساب ها شــامل حمایت از حکومت ایران و 
انتقاد شــدید از دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا و به خصوص تصمیم 
او به افزودن ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی ایران به فهرست سازمان های 

تروریستی بود!
از جرم های حساب ها و صفحات یاد شده که منجر به حذف و سانسور آنها 
توسط فیس بوک و توییتر و اینستاگرام شده، به گفته مسئولان این شبکه های 
اینترنتی، تاکید بــر مطالبی پیرامون حرکت هــای جدایی طلبانه در آمریکا، 
شخصیت های سیاسی و اجتماعی آمریکایی، اسلام، موقعیت عربستان سعودی 
در خاورمیانه، موضوعات سیاسی بریتانیا و ایالات متحده بوده است! مثلا یکی 
از این پســت ها پیشنهاد کرده بود بهترین پاسخ به قتل جمال خاشقجی، این 
اســت که آمریکا حمایت خود از نیروهای ائتلاف عربستان سعودی در یمن را 

متوقف کند!
این در حالی است که شــبکه های یاد شده مملو از حساب ها و صفحات 
متعلق به گروه های تروریســتی اعم از تکفیری همچــون طالبان و داعش و 
جندالشــیطان و جبهــه النصره یا جدایی طلــب مانند پــژاک و کومله و یا 
جنایتکاران جنگی مانند ســازمان منافقین و دستجات وهابی بوده و هزاران 
گروه اینترنتی که توســط کانون های صهیونی و یا گروه های تروریستی علیه 
انقلاب و نظام اســلامی و انقلابیون مســلمان در جهان سازمان دهی شده اند؛ 
اخبار و گزارش های تحریف شــده درون این شــبکه ها می کنند. مانند آنچه 
چندی پیش نشــریه گاردین در مورد گروه های اینترنتی ســازمان داده شده 

توسط منافقین علیه ایران افشا کرد.
بــه نظر می آید پس از رســوایی سانســور در مورد وقایــع تاریخی مثل 
هلوکاســت و جنایات رژیم صهیونیستی و انواع و اقســام سانسورهای نرم و 
غیرعلنی که به بهانه مقابله یا خشونت و تروریسم و اینگونه دستاویزها، انجام 
می گرفت، این حرکت علنی در فضای مجازی دیگر نقطه پایان و تیرخلاص به 
ادعاهای دمکراسی و آزادی بیان است که زمانی اساس قدرت نرم اروپا و آمریکا 

بود و اینک حتی به لاشه متعفن آن نیز رحم نمی کنند. 
یادآور می شــود پیش از این نیز در مراحل مختلف، شبکه های به اصطلاح 
اجتماعی مانند فیس بوک و گوگل و توییتر و اینستاگرام صدها حساب کاربری 
و صفحات اینترنتی مخالف سیاســت های آمریکا و اسرائیل را بسته و یا اخبار 

آن را سانسور کرده بودند.
انتصاب دوباره مبتذل سازان

 در شورای اکران
تهیه کنندگان، حامیان و سازندگان فیلم های مبتذل و منحرف، باز هم به 

عنوان اعضای شورای اکران سینما منصوب شدند!
به گزارش خبرنگار کیهان، رئیس سازمان سینمایی درحالی اعضای جدید 
شــورای اکران را منصوب کرده که نه تنها در بیــن آنها هیچ چهره وفادار به 
سینمای انقلاب دیده نمی شــود، بلکه همه آنها از اعضای جریان های مخرب 
فرهنگ و سینما در ســال های اخیر بوده اند؛ با حکم حسین انتظامی چنین 
افرادی بناست برای نمایش فیلم ها در سینما تصمیم بگیرند: تهیه کننده فیلم 
مســتهجن »رحمان ۱4۰۰« که فیلمش به خاطر تخلــف از پرده پایین آمد، 
کارگردان فیلم ســخیف »تگزاس«، سازنده فیلمی در تطهیر آشوبگران سال 
۸۸، مدیری که همواره به عنوان پشــتیبان فیلم های مســتهجن و مشکل دار 
ظاهر می شــود، رئیس خانه سینما که به خاطر تعدد در مشاغل و مسئولیت ها 
و عملکرد شــبهه انگیزش در توزیع عیدی اعضای صنوف ســینما با انتقادات 

بسیاری مواجه است و...
با توجه به شــرایط دشوار و غلبه باندبازی و لابی گری در اکران، به طوری 
که معمولا فیلم های ارزشــی و دفاع مقدســی در تنگنا قرار می گیرند و آثار 
بی مایه و ســخیف اکثریت قریب به اتفاق ســالن ها را  اشغال می کنند، حکم 
جدید رئیس سازمان سینمایی نیز به این شرایط ناعادلانه و ضدفرهنگی دامن 
می زند. حســین انتظامی با انتصاب اعضای شورای اکران، به طور مستقیم به 

گسترش قارچ گونه فیلم های ضدخانواده و مبتذل کمک می کند. 
نمایش فیلم هایی با موضوع مقاومت فلسطین 

در راهپیمایی روز قدس
همزمان با راهپیمایی روز قدس، مجموعه ای از فیلم ها به این مناسبت به 

نمایش درخواهد آمد.
این آثار، تعدادی از جدیدترین تولیدات باشــگاه فیلم ســوره با موضوع 
مقاومت و پایداری مردم فلســطین است. بر همین اساس، سینما سپیده که 
در مســیر راهپیمایان روز قدس در خیابان انقلاب تهــران قرار دارد، میزبان 
علاقه منــدان بوده و منتخبی از آثار فیلمســازان جوان انقلابی کشــور را در 
چندین ســانس، از ســاعت ۹ صبح تا اذان ظهر، به صورت رایگان به نمایش 

می گذارد. 
براســاس این گــزارش، فیلم های کوتــاه »البیت« بــه کارگردانی رضا 
زهتابچیان، »گل ایرانی« ساخته حسین امانی، »همسایه« به کارگردانی محمد 
علیزاده، »نفربر« به کارگردانی حسین امانی و نماهنگ »ایستاده ایم ۲« ساخته 
محمدباقر مفیدی کیا در روز جمعه ۱۰ خرداد، همزمان با راه پیمایی روز قدس، 

روی پرده سینما سپیده خواهد رفت. 
افشای روی دیگر اقتصاد آمریکا 

در پرس تی وی
برنامه این هفته »شکاف اقتصادی« )Economic Divide( به بررسی 
اقتصاد آمریکا و شــرایط زندگی مردم اقشــار متوسط و ضعیف در این کشور 

می پردازد.
این برنامه ضمن مروری بر گزارش عملکرد اقتصاد آمریکا در ســه ماهه 
نخســت سال ۲۰۱۹ میلادی که با رشــد ۳/۲ درصدی مواجه بوده و کاهش 
۳/۶ درصدی بیکاری را تجربه کرده اســت، این وضعیت که تنها به نفع بخش 
کوچکی از مردم آمریکا بوده و بسیاری از مردم این کشور به ویژه افراد متعلق 
به قشر متوسط و کم درآمد جامعه همچنان در وضعیت اقتصادی نامناسبی به 

سر می برند را مورد بحث و بررسی قرار می دهد.
این برنامه به گفت و گو در مورد وضعیت اقتصادی قشر متوسط و ضعیف 
مردم آمریکا و مشــکلات آنها در زمینه هایــی همچون خرید انرژی، پرداخت 
اجاره آپارتمان ها، پرداخت مالیات، پرداخت اقساط خودرو و... پرداخته و توزیع 

نابرابر ثروت و درآمد در آمریکا را مورد واکاوی قرار می دهد.
نگاهی به میزان درآمد مردم قشر متوسط و ضعیف آمریکا در حال حاضر 
و مقایسه آن با سال ها و دهه های گذشته و میزان بدهی ملی آمریکا معادل ۲۲ 
تریلیون دلار و افزایش ۲ تریلیون دلاری آن در طی دو ســال نخست ریاست 

جمهوری ترامپ از دیگر محورهای مورد بحث در این برنامه خواهد بود.
»شــکاف اقتصادی« ســاعت ۰۱:۰۰ بامــداد جمعه ۱۰ خرداد از شــبکه 
پرس تی وی پخش می شــود. تکرار این برنامه نیز شــنبه ساعت ۰۱:۰۳ بامداد، 
یکشنبه ساعت ۰۹:۰۰ و ۲۰:۰۰ و دوشنبه ساعت ۱۲:۰۰ روی آنتن خواهد رفت.

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی )ره(: ای مستضعفان جهان! برخیزید 
و هم پیمان شوید و ستمگران را از صحنه برانید که زمین از 

خداست و وارث آن مستضعفانند.

هدیه به خوانندگان

وعده ديدار نزديك است، ياران مژده باد
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

روز وصل
غــم مخور، ایام هجــران رو به پایان مي رود

این خماري از ســر ما مي گســاران مي  رود
پــرده را از روي مــاه خویش، بــالا مي زند

غمزه را سر مي دهد، غم از دل و جان مي رود
بلبل  انــدر شاخســار گل هویدا مي شــود

زاغ با صد شرمســاري از گلســتان مي رود
افشــان مي شــود محفــل از نور رخ او نور

هرچــه غیر از ذکر یــار، از یاد رندان مي رود
ابرها از نور خورشــید رخش پنهان شــوند

پرده از رخســار آن ســرو خرامــان مي رود
وعده دیدار نزدیک اســت، یــاران مژده باد

روز وصلش مي رســد، ایام هجــران مي رود
حضرت امام خمیني)ره(

دریا تویي
مــا بي تــو تــا دنیاســت دنیایــي نداریم

چون ســنگ خاموشــیم و غوغایي نداریم
بي ترحــم گــرم  ظهــر  سایه ســار  اي 

جــز ســایه دســتان تــو جایــي نداریم
آب حیثیــت  و  خاکــي  آبــروي  تــو 

دریــا تویــي، مــا جز تــو دریایــي نداریم
خورشید، چشم توست، چشمان تو خورشید

تــا نشــکفد چشــم تــو فردایــي نداریم
وقتــي عطــش مي بــارد از ابــر ســترون

نداریــم آوایــي  تــو  آبــي  نــام  جــز 
شمشــیرها را گــو ببارنــد از ســر بغــض

از عشــق، مــا جــز ایــن تمنایــي نداریم
سلمان هراتی

 سیصد و سیزده
داریــم نوبهــاری  چــه  نــرود  یــادت 

داریــم یــاری  بهــار،  از  محبوب تــر 
هنــگام ورود خــود بــه مــا گفــت بهــار

بــا »ســیصد و ســیزده« قــراری داریــم!
 سعید حدادیان

  صبح امید 
شــبی که  اشــک دلیلی برای بیداری ست

شــکوه ذکــر بلند تــو بر لبم جاری ســت
مســیر زمزمه ها ســوی توســت، می دانم

دعــا بــرای ظهور تــو عاقبت کاری ســت
خدا کند نشــود چشــم ما تهی از  اشــک

که از  اشــاره چشم تو  اشــک ما جاری ست
قســم به   گریــه  کنان غــروب هــر جمعه

قســم به فرصت پاکی که لحظه زاری ســت
به یــک نگاه تــو، آقا شــدیم، یــا مهدی

بیــا اگــر تو نیایــی، نصیب ما خاری ســت
علــم به دوش بگیــر  ای ســوار صبح امید

که چشــم عالم و آدم بر این علمداری ست
از آن زمان که تو رفتی بهار خشکیده ســت

دل زمانــه ترََک خورده، تشــنه یاری ســت
  حسین آذری

دار و ندارمان 
مــا بی تــو دل به لــذت عالــم نمی دهیم

عشــق تــو را بــه عالــم و آدم نمی دهیم 
هــر روز در نبــودن تــو پیرتــر شــدیم

در ســینه مان هوای به جز غــم نمی دهیم 
ســر بــاز کــرده در هوســت زخم هایمان

زخمــی که هیچ وقت بــه مرهم نمی دهیم 
از جــام مهر و عشــق تــو در قلب هایمان 

یک جرعه را به چشــمه زمــزم نمی دهیم 
توشــه ای نداریــم  چــه  اگــر  بیــا  آقــا 

جز جــان خویش در ره همــدم نمی دهیم 
دار و ندارمــان دل و دل دادن بــه توســت

هر چند وســعمان نرســد کــم نمی دهیم
سید مهدی هاشمی

قرار
 دلــم قــرار نبــود از شــما جــدا بشــود

دلــم قــرار نبــود از غمــت رهــا بشــود
شــبم قرار نبود این چنیــن رَوَد در خواب

ســحر بیایــد و این ســینه بی صفا بشــود
قــرار بود کــه هــر شــب بــرای نافله ها

غــلام تــو بــه صــدای امیــر پــا بشــود
عاشــقتان نــدار  و  دار  کــه  بــود  قــرار 

کمــی ز گــرد و غبــار ره شــما بشــود
قــرار بــود کــه مــن یــار خوبتان باشــم

گــدا قــرار نشــد دشــمن خــدا بشــود
قرار نیســت مگر من رِسَــم بــه کوچه تان؟

قرار نیســت کــه وصلت نصیب ما بشــود؟
قــرار بود که مــن بین روضه جــان بدهم

قــرار بــود کــه خاکــم بــه کربلا بشــود
مــن نبــودم  آمــدی  قــرار شــما  ســر 

امــان از آنکــه ســرش پــر ز ادّعا بشــود
جمعــه هــر  بــاز  گذاریــم  قــرار  بیــا 

دم غــروب لــب مــن پــر از دعــا بشــود
  مجید خضرایی

صفحه ۳
پنج شنبه ۹ خرداد ۱۳۹۸

۲۴ رمضان ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۹۸

      فریضه حج اکبر، با مناسک اسرارآمیز و پر رمز و 
راز خود، نمونه کاملی از اظهار بندگی و تســلیم مطلق در 
برابر خالق قهّار است. اعمال نمادین و شگفتی آفرین حج، 
زیباترین و پرشــورترین رفتار عبادی مؤمنین است که در 
طول حیات شان از آنان بروز می کند و در عین حال اجتماع 
عظیم مسلمانان از سراسر جهان، این مراسم شکوهمند را به 

مثابه نمایشی شگرف از قدرت اسلام جلوه می دهد.
     اما شاید بتوان عبادت های دیگر مانند نماز و روزه 
را نیز از بعُدی با حج مقایسه نمود. به این معنا که هر بخش 
از اعمال این فرایض، شباهت هایی با اعمال و مناسک حج 
دارند و در تمثیلی می توان گفت نماز و روزه هم مثل حج 
دارای احرام، سعی، طواف و ... هستند. در این نوشتار کوتاه 
درصدد هستیم پاره ای از مشابهت ها و نقاط مشترک بین 

روزه و حج را بیان کنیم:
- احرام: لحظه ورود هر متنسّکی را در فضای عبادت، 

احرام گوییم. و ماه رمضان نیز از این وضعیت بیرون نیست. 
احرام ماه صیام، در سحرگاه اولین روز آن صورت می پذیرد 
و هنگامــی که روزه دار با پروردگار خود پیمان می بندد که 
در طول یک ماه، در فرمان او باشــد در حقیقت برای روزه 

گرفتن مُحرم شده است.
- وقــوف در عرفات و مشــعر: حاجیان می بایســت 
ساعاتی در سرزمین عرفات و مشعر الحرام توقفی آگاهانه 
و عاشــقانه داشته باشند. صحنه زیبای وقوف در عرفات به 
همراه مناجات شورانگیز عرفه، یادآور صحنه عظیم قیامت 
و عرصات محشر است. شکوه این تجمع وقتی به اوج خود 
می رســد که یقین کنیم قلب تپنده عالم هستی، حضرت 

حجت بن الحسن ارواحنا فداه نیز در آنجا حاضر است.
     اهل صیام نیز چون حاجیان وقوف دارند. وقوفشان 
در طول یک ماه بر عهدی است که با خدا بسته اند. روزه داران 
در این ماه تلاش می کنند وارد حریم گناهان نشده و پیوسته 

در کوی محبت دوست واقف و ساکن باشند.
- ســعی بین صفا و مروه: صائمان همچون حج گزاران 
ســعی و هرولــه دارند. صفای اهل صیام، ســپیده دمان و 
مروه شــان شامگاهان است و اگر حاجیان هفت مرتبه بین 
کــوه صفا و مروه رفت و آمد دارنــد، روزه داران در این ماه 

سی بار، سعی انجام می دهند.

- عیــد: روزه داران در اول شــوال، عیــد فطــر دارند 
همان گونه که حاجیان دهم ذی حجه را عید اضحی می نامند.
- قربانی: اهل صیام نیز مانند اهل حج، قربانی دارند. آنان 
لذت های حلال را در منای عبودیت به قربانگاه می برند و در 
طول یک ماه برای خوشنودی محبوب از بهره مندی های روا 

و مباح چشم می پوشند.
- طــواف: حُجاج به دور خانه خــدا آن یادگار پیامبر 
حنیــف، ابراهیم خلیل الله می چرخنــد. و صائمان نیز در 
شــب های قدر با تمســک به دو یــادگار حضرت محمد 
حبیب الله )ص( یعنی قرآن و عترت، در واقع به دور این دو 

موجود عزیز، طواف دارند.
- رمی جمرات: اهل حج بر تندیس شیطان سنگ زده 
و این موجود خبیــث را از خود طرد می کنند. اما خداوند 
مهربان در ماه رحمت، شیاطین جنّی را به بند می کشد و 
اجازه ســلطه بر اهل ایمان به آنان نمی دهد. مکاید ابلیس 
در این ماه، بی اثر اســت. با این حال، شیطان های دیگری 
وجود دارند که برای مسلمانان جز رنج و مصیبت ندارند. 

     جهان اســلام، بدون آنکه متوجه باشــد پریشانی 
و انــدوه او از چــه ناحیه ای اســت، ســال ها چون گله ای 
بی صاحب پراکنده و متفرق، طعمه هر کفتار و کرکســی 
بود. تا آنکه خورشــید وجــود امام خمینی از مغرب زمین 

طالع شد و انقلاب با شکوه او به پیروزی رسید. امام راحل 
با برخورداری از درایت الهی و دشمن شناسی بی نظیر خود، 
مســلمانان جهان را به کانون فساد و استکبار توجه داد و 
همه مصیبت های جهان اسلام را از آمریکا و فرزند ناخلفش 
رژیم جعلی اسرائیل دانست. آن سلاله پاک ابراهیم)ع(، برای 
حمایت از ملت مظلوم فلسطین، جمعه آخر ماه مبارک را 
روز جهانــی قدس نامید تا مؤمنان روزه دار، با شــرکت در 
راهپیمایی و فریاد مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل، نفرت 
خود را از وجود نامشروع رژیم اسرائیل و شیاطین انسی اعلام 

نموده و آنان را رمی  کنند.
     رژیم صهیونیستی هر سال، پیش از فرا رسیدن روز 
قدس، تدابیر امنیتی شــدیدی را در سرزمین های  اشغالی 
لحاظ می کنــد. اما وضعیت این رژیــم کودک کش، حال 
محتضری ست که در سراشیبی فنا قرار گرفته تا روزی که 
آخرین تارهای این خانه عنکبوت از هم گسسته گردد. رهبر 
معظم انقلاب پیش بینی کردند که رژیم نژادپرست اسرائیل 

تا دو دهه دیگر را نمی بیند و متلاشی خواهد شد.
     رژیــم غاصب از اولیــن روز حیات نحس خود در 
آرزوی سلطه بر سرزمین های نیل تا فرات بلکه همه ارض 
خاکی بود اما امروز، منکوب و خوار در اراضی  اشــغالی، از 

شرار قهر موشک های فلسطینیان در امان نیست.

رمی جمرات 
در ماه صیام

بر خوان گسترده رحمت )۱۹(

 سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

سرویس سیاسی-
مسلمانان، موحدان و آزادگان جهان، فردا و در 
آخرین جمعه ماه مبارک رمضان همچون چهل سال 
گذشته، دعوت معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت 
امام خمینی)ره( را لبیک گفته و با گرامیداشت روز 
جهانی قدس، بار دیگر با آرمان آزادی فلسطین و 
قدس شــریف و نیز حذف رژیم اسرائیل از صفحه  

روزگار، میثاق خود را تجدید می کنند.
روز قدس امســال اما به سبب مصادف شدن با برخی 
تحولات منطقــه ای، اهمیت دوچندان دارد؛ از جمله این 
تحولات که اهمیت روز قدس امســال را دو چندان کرده 
توطئه بزرگی اســت که مردم فلســطین با آن مواجه اند؛ 
توطئه ای که همانند همیشه در واشنگتن طراحی شده و 
با فرومایگی برخی حکام مرتجع عرب در حال نشستن به 

کام صهیونیست های غاصب است.
توطئه ای موســوم به »معامله قرن« که قرار است به 
بیش از ۷۰ سال جنایت و توحش و تجاوزگری رژیم غاصب 
صهیونیستی رنگ مشروعیت بدهد و در این میان، برخی 
حکام خائن عرب که خود را به گاو شــیرده دونالد ترامپ 
رئیس  رژیــم آمریکا تبدیل کرده اند در حال خوش رقصی 
برای رژیم غاصب صهیونیستی در سناریوی کثیف معامله 

قرن هستند.
اگــر چه ترامپ و مشــاورانش هنوز به طور رســمی 
جزئیات طرح ضدفلسطینی معامله قرن را اعلام نکرده اند 
و گفته اند در اواخر بهار از این طرح رونمایی می کنند، اما 
از مطالب مطروحه در محافل سیاسی و رسانه ای آمریکایی، 
صهیونیســتی و منطقه ای چنین برمی آید که طرح مزبور 
قرار است نیمی از کرانه باختری و بخشی از بیت المقدس 
شــرقی را به رژیم صهیونیستی واگذار  کند. این در حالی 
است که حتی کشور هایی که رژیم غاصب صهیونیستی را 
به رسمیت شناخته اند، معتقدند بیت المقدس شرقی تماما 

متعلق به فلسطینیان است.
همچنین طبق طــرح ضدفلســطینی معامله قرن، 
فلســطینیان باید از حق بازگشــت به سرزمین خود که 
در قطعنامه ۱۹4 شورای امنیت سازمان ملل به رسمیت 

شناخته شده، صرف نظر کنند!
یکی از اجزای طرح معاملــه قرن، ابقای اردوگاه های 
آوارگان فلسطینی در کشور های همجوار نظیر اردن است؛ 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، این موضوع را یکی 
از شــرایط خود برای پذیرش معامله قرن دانســته است. 
آمریکایی ها نیز برای تحقق این امر یعنی نگه داشتن آوارگان 
فلسطینی در اردن، در فروردین ماه سال جاری، »عبدالله 
دوم« پادشاه اردن و »عبدالفتاح السیسی« رئیس رژیم مصر 
را به واشنگتن فراخواندند و به آنها طرح ضدفلسطینی خود 

موسوم به »معامله قرن« را تفهیم کردند.
علاوه  بر مصر و اردن و سعودی که در طرح خیانتکارانه 
و توطئه آمیز معامله قرن هر کدام نقشــی را به دســتور 
آمریکا برعهده گرفته اند، رژیم آل خلیفه در بحرین نیز به 
عنوان یکی دیگر از غلامان حلقه به گوش آمریکا، میزبانی 

نشســتی در راســتای طرح معامله قــرن را در »منامه« 
پذیرفته اســت؛ نشستی که قرار اســت در اوایل تیرماه 
برگزار شــود و آمریکایی ها آن را پرده نخســت عملیاتی 
شدن طرح ضدفلســطینی معامله قرن می دانند. آن طور 
که واشــنگتن برنامه ریزی کرده است در این نشست- که 
عناوین گمراه کننده اقتصادی را یدک می کشد- مقامات 
صهیونیســتی و ارتجاع عرب در کنار یکدیگر می نشینند 
و به زعم خود مســئله فلســطین و مناقشه با اسرائیل را 

حل می کنند!
به گــزارش میزان، طرح جدید ســازش که از آن به 
عنوان »معامله قرن« یاد می شود، از لحاظ راهبردی چیزی 
متفاوت از طرح های قبلی که در راستای مدیریت منازعه 
و بازگردانــدن طرف های ذیربط و به ویژه فلســطینی ها 
و صهیونیست ها بر ســر میز مذاکرات سازش نداشته اند، 
نیست، اما مســئله مهم ایستادگی فلسطینی ها و تسلیم 
نشــدن آنها در برابر این باجگیری هاســت. واشــنگتن و 
طرف های شــرکت کننده در کنفرانس بحرین بی شــک، 
اموال و تسلیحات لازم را در اختیار دارند، اما حق دخل و 
تصرف در سرنوشت ملت فلسطین را ندارند و اختیار تصمیم 
گیری در دست فلسطینی هاست. به عبارتی توطئه آمریکا 
و خیانت حکام مرتجع عرب علیه ملت فلسطین، تنها یک 
روی ســکه اســت؛ بخش دیگر ماجرا مربوط به مقاومت 
فلسطین و ملت فلسطین اســت که سرسختانه در قبال 
طــرح خائنانه و توطئه آمیز معامله قرن موضع گرفته اند و 
اعلام داشته اند که به هیچ وجه زیر بار به رسمیت شناخته 
شــدن رژیم منحوس صهیونیستی و عادی سازی روابط با 

این رژیم نامشروع تحت هر عنوان و معامله ای نمی روند.
از سوی دیگر مسلمانان، موحدان و همه آزادگان جهان 
نیز با حضور گســترده خود و همراهی با ملت فلســطین 
و گروههــای مقاومت روز قدس امســال را به روز ابطال 
سیاست های ترامپ و همچنین توطئه کثیف معامله قرن 

تبدیل خواهند کرد.
راهپیمایی روز قدس »نه« قاطع
 به توطئه شیطانی معامله قرن

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در اطلاعیه ای ضمن 
دعوت از ملت سرافراز ایران اسلامی برای حضور پرشور و 
یکپارچه در راهپیمایی سراسری روز قدس تاکید کرد: مردم 

شریف، نوع دوست و متدین ایران اسلامی همراه و همصدا 
با اقیانوس خروشــان امت ســرافراز اسلام و خیل عظیم 
انســان های آزاده و حق طلب جهان با حضوری پرشکوه و 
حماسی در راهپیمایی روز جهانی قدس، طنین حمایت از 
قدس شــریف و انتفاضه ملت مظلوم فلسطین را سر داده 
و با »نه« قاطع به توطئه شیطانی معامله قرن بار دیگر با 
نمایش عزم و اراده پولادین خود شعار کوبنده نابودی رژیم 
جعلی، غاصب و اشغالگر صهیونیستی و بیزاری از حامیان 
آن در مجامع بین المللی را به عنوان مطالبه اول مسلمین 
عالم ســر داده و تجلی بخش نماد عینی وحدت و حمایت 
همه جانبه امت اســلامی از آرمان های فلسطین پاره تن 

اسلام و قدس شریف باشند.
دعوت مراجع عظام تقلید 

برای حضور گسترده در روز قدس 
همزمان با فرارسیدن آخرین جمعه ماه مبارک رمضان 
و در آستانه روز جهانی قدس حضرات آیات مکارم شیرازی، 
نــوری همدانی، ســبحانی و علوی گرگانــی در بیانات و 
سخنرانی های خود، مردم شریف ایران را به شرکت و حضور 

پرشور در راهپیمایی این روز دعوت کردند.
همچنین نهادهای حوزوی و انقلابی همچون جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم و مرکز مدیریت حوزه های علمیه 
از مردم خداجو و روزه دار ایران اســلامی خواستار حضور 

پرشور در راهپیمایی روز جهانی قدس شدند.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در بیانیه  خود تاکید 
کرد: امروز مردم فلسطین و محور مقاومت با ایمان به خدا 
هویت و قدرت خود را به نحوی افزایش داده اند که پایه های 
سســت حکومت فرزندان شــیطان را به تزلزل انداخته و 
با کاهش آســتانه تاب آوری تلاویو در برابر موشــک های 
رزمندگان مقاومت، ســقوط و نابــودی ظلم و جنایت را 

فریاد می زند.
در این بیانیه همچنین تصریح شــد: نســل چهارم 
فلسطینی ها با برافراشتن پرچم فلسطین در غزه و اقصی 
نقاط جهان حق بازگشت به سرزمین های خود را هر هفته 
فریاد می زنند و نگذاشته اند مسئله فلسطین در غبار غفلت 
و خیانت ساز شکاران به فراموشی سپرده شود و همراهی 
این امر با پیروزی های جریان مقاومت در ســوریه، عراق، 
فلســطین، یمن و دیگر نقاط جهان، عصبانیت آمریکا و 

صهیونیست  را برانگیخته است.
بیانیه مجلس خبرگان بمناسبت روز جهانی قدس

مجلس خبرگان رهبری نیز با صدور بیانیه ای، ضمن 
محکوم نمودن طرح موســوم به »معاملــه قرن« از آحاد 
مردم شــریف ایران اسلامی برای شــرکت در راهپیمایی 
روز قدس، دعوت کرد. در این بیانیه تصریح شــد: مجلس 
خبرگان رهبری درآســتانه روزجهانی قدس، با اذعان به 
اینکه مقاومت ملت فلســطین به ویژه جوانان فلسطینی 
و فریاد های مســلمانان و آزادگان جهان در آخرین جمعه 
مــاه مبــارک رمضان روزی بــه ثمر می رســد و نابودی 
رژیم اشــغالگر قدس را رقم خواهــد زد و به فرموده رهبر 
فرزانه انقلاب»مدظله العالی« اســرائیل ۲۵ سال آینده را 
نخواهد دید، جنایت  اشــغالگران و حامیان غربی و عربی 
آنان علیه فلسطین مظلوم و قدس شریف را محکوم نموده، 
درباره طرح موسوم به »معامله قرن« به رژیم صهیونیستی، 
آمریــکای جنایتکار و برخی حــکام خودفروخته و خائن 
کشورهای عربی حامی این طرح ذلت بار هشدار می دهد و 
اعلام می دارد این معامله ننگین، دست آوردی جز شکست 
 و روســیاهی برای عاملان و حامیان آن نخواهد داشــت 

»وَأنََّ الَلهّ مُوهِنُ کَیْدِ الکْافرِِینَ«.
روز قدس

 سلاح کارآمد امت اسلامی علیه »معامله قرن«
شورای سیاســتگذاری ائمه جمعه هم در بیانیه ای از 
مردم درخواســت کرد در راهپیمایی روز قدس شــرکت 
کنند. در این بیانیه تاکید شــد: ایــن روزها که روزهای 
شــیرین پیروزی مقاومت اســلامی و ایام تلخ و سخت و 
دشوار برای آمریکا و صهیونیســت ها و عوامل منطقه ای 
ایشان است، دشــمن درصدد است تا پس از هشت سال 
جنگ فراگیر نیابتی علیه کشــورهای محوری مقاومت و 
چشیدن طعم تلخ شکست بزرگش در جلوگیری از بیداری 
اسلامی و مقاومت جهانی اسلام، پرده دیگری از نمایش های 
سلسله ای خود را ارائه نماید. رونمایی از پروژه ی »معامله 
قرن« که در حقیقت »خیانت قرن« اســت، با مشــارکت 
برخی دولت های مزدور عربی به قصد مشــروعیت بخشی 
به رژیم رو به افول صهیونیستی، از جمله این حرکت های 
مذبوحانه اســت و برگزاری اجلاس هایی در مکه و منامه، 
با محوریت دست نشاندگان منطقه ای استکبار، به منظور 
انسجام بخشی و تقویت این حرکت شیطانی، برای جلوگیری 
از شکست زودهنگام این معامله نکبت بار وخیانت آلود است.
در این بیانیه همچنین تصریح شد: شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه کشور، از آحاد امت اسلامی، به خصوص جوانان 
آینده ســاز امت، درخواســت می کند در راستای تجدید 
میثاق با دعوت جاودانه امام راحل و برای تحقق ســریع تر 
پیش بینی تاریخ ســاز رهبر حکیم انقلاب اسلامی در محو 
اســرائیل غاصب، با شرکت گسترده و فعال در راهپیمایی 
بزرگ روز قدس و نمازهای جمعه امت اسلام و ام القرای آن، 
از مقاومت مومنانه و جانانه مردم مظلوم فلسطین حمایت 
کرده و آرمان نابودی اسرائیل غاصب و جهان بدون آمریکا 

و صهیونیزم را صلا دهند.

دعوت همگانی برای شرکت در راهپیمایی روز قدس

حضور گسترده مردم در روز قدس
توطئه معامله قرن را خنثی می کند

رئیس جمهور می گوید ملت ایران، قدس و 
مظلومان تاریخ را هرگز تنها نخواهد گذاشت 

و در برابر ستمگران سکوت نمی کند.
حجت الاسلام حسن روحانی دیروز در آستانه 
روز قدس در جلسه هیئت دولت با اشاره به اینکه 
ملت ایران در طول 4۰ سال گذشته همواره مدافع 
مظلومین بوده و در برابر متجاوزین ایستادگی کرده 
اســت، گفت: فلسطین و قدس یک اسم رمز برای 
مقاومت همه مســلمان ها و اسرائیل یک اسم رمز 
برای متجاوزین دنیاســت که می خواهند به مردم 
مسلمان ظلم کنند. ملت های مظلوم یمن و فلسطین 
ملت هایی مقاوم بوده و از متجاوزان هراسی ندارند و 
با فداکاری، ایثار، ایستادگی و قدرت خود، دشمنان 

را مجبور به عقب نشینی می کنند.
رئیس جمهور ادامه داد: روزگاری مردم فلسطین 
برای دفاع از خود تنها یک سنگ در اختیار داشتند، 
اما امروز با تلاش و فداکاری ابزاری در اختیار دارند 
که به اسرائیلی ها پاسخ دندان شکن می دهند و امروز 
دیگر موشک جواب موشک است؛ به طوری که پس 
از 4۸ ســاعت صهیونیست ها ناچار به عقب نشینی 
شــده و گنبد آهنیــن آنها در برابر موشــک های 

رزمندگان فلسطینی تاب نیاورد.
روحانی خاطرنشــان کرد: اگرچه این ملت ها، 
ملت هایــی مقاوم، بزرگ و ایثارگر هســتند، اما از 
ســوی دیگر جنایت های قدرت های بزرگ نیز در 
حال افزایش است و آنها در حال ارسال سلاح های 
مدرن به منطقه و زیر بمباران قرار دادن مردم مظلوم 

یمن و فلسطین هستند.
رئیس جمهور با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران 
و امام راحل درس های فراوانی را برای ما به دنبال 

داشت و روزهای مهمی را به نفع جهانیان و دنیای 
اسلام ترســیم کرد که نمونه آن هفته وحدت در 
راستای اتحاد و وحدت مسلمانان و روز جهانی قدس 
است که همه ملت های مسلمان به ویژه ملت ایران، 
عراق، سوریه و لبنان و دیگر کشورهای اسلامی این 

روز را گرامی می دارند.
روحانی تأکید کرد: شعار روز قدس بسیار حائز 
اهمیت اســت و معنای آن این است که ما قدس 
و مظلومان تاریخ را هرگــز فراموش نکرده و تنها 
نمی گذاریم و در برابر ســتمگران سکوت نخواهیم 

کرد.
روحانی با بیان اینکه امســال شــرایط در روز 
جهانی قدس با همه ســال ها متفاوت است، گفت: 
دشمنان فلسطین و قدس در طول یک سال گذشته 

تلاش کردند کــه حرمت قدس را زیرپا بگذارند و 
شهر بیت المقدس را به عنوان پایتخت متجاوزین 
اعلام کرده و سفارت خود را به آنجا منتقل کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز سخن از معامله 
قرن که واقعیت آن ورشکستگی قرن برای مطرح 
کنندگان آن است به میان آمده، افزود: امروز توطئه 
تنها علیه ملت فلسطین نیست، بلکه توطئه علیه 

منطقه شکل می گیرد.
روحانی ادامه داد: ملت ایران همه ساله و در هر 
شرایطی با زبان روزه در روز قدس به خیابان ها آمدند 
و ندای حمایت خود از ملت فلسطین و قدس مظلوم 
و شریف را اعلام کرده و راهی که امام راحل ترسیم 
کرده را با عظمت و با پرچم اسلامی در اهتزاز نگه 
داشته اند و امسال نیز باشکوه تر از سال های گذشته 

در این مراسم شرکت خواهند کرد.
روحانی با اشــاره به اینکه به خاطر جنایتی که 
دشمنان علیه ملت ایران روا داشته اند، ماه رمضان 
امسال برای بســیاری از مردم با سختی گذشت، 
گفــت: تأمین نیازهای مردم با ســادگی به انجام 
نرســید. دشــمنانی که ادعا دارند، دشــمن نظام 
هستند در واقع جنگ را با آحاد ملت ایران شروع 
کرده و تحریم شان علیه زندگی روزمره مردم ایران 
است و در این تحریم آنان ماهیت خود را به خوبی 

نشان دادند.
روحانی با بیان اینکه »ســخن های بســیاری 
از ســوی آنها بیان می شــود و فراز و نشــیب در 
سخنان آنها زیاد بوده و استقامت مردم آنها را وادار 
کرده که گاهی ســخنان متناقضــی بیان کنند«، 
 گفت: معیار برای ما کلام نیســت، بلکه عمل آنها

 است.
روحانی ادامه داد: اگرچه هنوز مردم در فشــار 
شــدیدی زندگی می کنند، اما آمار تورم ماهانه در 
اردیبهشت کاهش محسوسی را نسبت به فروردین 
نشان می دهد و این به معنای آن است که می توانیم 
در برابر تورم ایســتادگی کنیــم و اگر همه اعم از 
فعالان اقتصادی، خصوصی، دولتی، قوای سه گانه، 
نیروهای مسلح و مردم دست به دست هم بدهیم 
و در کنار هم باشیم، می توانیم آثار تحریم را کاهش 

داده و مشکلات زندگی مردم را کم کنیم.
رئیس جمهور اظهار داشت: علاوه بر آمار تورمی، 
آمار صادرات غیرنفتی در اردیبهشت ماه نیز نشان 
داد که تمام بخش های تولیدی کشور فعال بودند 
و در برخی موارد رشــد محسوسی را در این ۲ ماه 

نسبت به سال گذشته داشته ایم.

رئیس جمهور در نشست هیئت دولت: 

ملت ایران، قدس و مظلومان تاریخ را هرگز تنها نخواهد گذاشت


